ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CIRCULAR N° 05/99
REF. GS/SMS

Aracaju, 10 de fevereiro de 1999.

Senhor Deputado,

Estamos encaminhando em anexo, para conhecimento de Vossa Excelência, o Relatório de Atividades
do Conselho de Secretários Municipais do Estado de Sergipe - COSEMS-SE do ano de 1998.

Temos certeza que esse ano representa um marco histórico da Saúde no nosso Estado graças ao
processo de descentralização da política de saúde, conforme determina a nossa Constituição, que foi
levado a efeito a partir desse ano, em cujo processo o COSEMS-SE teve sua mais efetiva participação.

A entidade se fortalece para levar a frente a implementação desse processo com qualidade e eficiência
em todos os municípios.

"SAÚDE é direito de todos e DEVER do Estado"

Assim seja!

Atenciosamente,

~.' S{~
Rosa Maria amparo ila-Nova de Carvalho

Secretária Municipal de Saúde

Exmo.Sr.
Marcelo Deda
MO. Deputado Federal
Câmara dos Deputados, Anexo IV - Gabinete 383
CEP: 70. 160 - 900 BRASÍLINDF